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	L’HISTOIRE DE L’AVIATION

Questionnaire (C)


1./ Les pionniers de l’aviation. Relie chaque pilote avec son avion et l’année du vol qui l’a rendu célèbre :
	Charles Yeager
	●
	
	●
	1890
	●
	
	●
	Morane-Saulnier

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Charles Lindbergh
	●
	
	●
	1903
	●
	
	●
	Bell X-1

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Louis Blériot
	●
	
	●
	1909
	●
	
	●
	Blériot XI

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Frères Wright
	●
	
	●
	1913
	●
	
	●
	Spirit of St Louis

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Roland Garros
	●
	
	●
	1927
	●
	
	●
	Éole

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Clément Ader
	●
	
	●
	1947
	●
	
	●
	Flyer


2./ Quel exploit a été réalisé par Louis Blériot le 25 juillet 1909 ?
Louis Blériot a traversé la Manche en avion le 25 juillet 1909.
3./ Quel homme célèbre a dessiné des machines volantes lors des Temps Modernes ?
Léonard de Vinci a dessiné des machines volantes au VXIème siècle.
4./ Qui a effectué le premier vol motorisé de plus de cent mètres ?
	Charles Lindbergh
	
	Louis Blériot
	
	Orville Wright
	
	Clément Ader


5./ En quelle année eut lieu le premier vol supersonique ?

	
	1939
	
	1947
	
	1968
	
	1976
	
	1986
	


6./ Quel exploit a été réalisé par Roland Garros le 23 septembre 1913 ?

Roland Garros a traversé la Méditerranée le 23 septembre 1913.
7./ Comment Léon Gambetta a-t-il quitté Paris lors de la guerre de 1870 ?

	En hélicoptère
	
	En bateau
	
	En avion
	
	En montgolfière


8./ En quelle année est mort Jean Mermoz, suite à l’accident de son hydravion ?

	
	1894
	
	1912
	
	1936
	
	1956
	
	1974
	


9./ En quelle année eut lieu le premier vol de l’avion Concorde ?

	
	1969
	
	1868
	
	1976
	
	1968
	
	1869
	


10./ Quel est le plus grand avion du monde ?
	Concorde
	
	Boeing 747
	
	Helios III
	
	Airbus A380


11./ As-tu déjà pris l’avion ? Aimerais-tu prendre l’avion ?... Raconte !...
Réponses variables…









